
• AKTUALITY •
•  V období od 11. 5. do 15. 6. 2020 

bude provedena oprava vedení 
vodovodu z jednoho z vrtů do úpravny 
vody. S ohledem na stáří vedení došlo 
k výraznému zanesení tohoto vedení.

•  V měsících červen a červenec 2020 
bude v naší obci prováděn odečet stavů 
vodného a stočného za 1. pololetí roku 
2020. Odečet provádí pracovníci pověření 
OÚ Malá Hraštice. Dle zákona 274/2001 
Sb., je odběratel povinen umožnit 
provozovateli přístup k vodoměru a přístup 
k měřícímu zařízení kanalizace. Fakturace 
bude prováděna od 7. 7. 2020. Fakturu 
je možné si po tomto datu vyzvednout 
na OÚ, případně zaslat žádost na OÚ 
o zasílání faktur do emailu. Pokud máte 
již nastaveno zasílání do emailu, faktura 
Vám bude zaslána automaticky. Prosíme 
o kontrolu došlých zpráv, v minulém období 
se stávalo, že faktura spadala do spamu. 
Platby za vyúčtování je nutné uhradit 
nejpozději do 31. 8. 2020. Platbu  
je možné provést převodem na účet  
č. 0521706359/0800 VS je uveden na faktuře 
nebo v hotovosti na OÚ Malá Hraštice.

Informace o probíhajících 
akcích v naší obci
•  Mateřská škola – na konci ledna proběhla 

kolaudace nového objektu mateřské školy. 
V únoru bylo možné se na nové prostory 
přijít podívat v rámci Dne otevřených dveří. 
Jelikož jsme na tuto stavbu obdrželi dotaci, 
bylo naší povinností uspořádat slavnostní 
otevření přístavby mateřské školy, kdy 
byly pozváni zástupci firem provádějící 
stavbu, zástupci institucí, od kterých jsme 
obdrželi dotace a všichni, kteří se na celé 
akci podíleli. V rámci meziobecní spolupráce 
byli také pozváni starostové a starostky 
z okolních obcí. Koncem února se školka 
přestěhovala do nových prostor. Bohužel, 
vzhledem k současné situaci, kdy je školka 
zavřená, si nové prostory ještě děti nestihly 
moc užít.

•  Rekonstrukce vodní nádrže ve Velké 
Hraštici – tato stavba byla dokončena 
v loňském roce a zkolaudována byla v únoru 
letošního roku.

•  Rekonstrukce rybníka Dolejšák – tato 
stavba byla dokončena, i s opravou 
drobných vad, v řádném termínu, do konce 
dubna 2020. V současné chvíli je zažádáno 
o kolaudaci.

Omezuje se užívání pitné vody z vodovo-
du pro veřejnou potřebu obce Malá Hraštice 
tak, že se ZAKAZUJE:

a)  zalévání zahrad i jiných ploch zeleně 
(např. hřiště) 

b)  plnění bazénů
c)  mytí vozidel touto vodou

do odvolání, nejdéle do 30. 07. 2020.

Dle § 15 odst. 4 zákona o  vodovodech 
a kanalizacích, vyžaduje-li to veřejný zájem, 
především je-li přechodný nedostatek pit-
né vody, který nelze z  důvodu technických 
kapacit nebo nedostatečných zdrojů vody 
nahradit, může vodoprávní úřad po projed-
nání s  obcí, vlastníkem a  provozovatelem 
vodovodu vydat opatření obecné povahy 
o  dočasném omezení užívání pitné vody 
z vodovodu pro veřejnou potřebu na dobu 
nejdéle 3 měsíců. Vodoprávní úřad došel 
k  závěru, že aktuální situace plně odůvod-
ňuje ve  výroku navržené opatření, neboť 
jeho smyslem je zachování dostatku pit-
né vody pro běžné a  nezbytné (zdravotní, 

hygienické) potřeby obyvatel napojených 
na  předmětný vodovod. Vodoprávní úřad 
proto vydává výše uvedené opatření obecné 
povahy o  dočasném omezení užívání pitné 
vody z vodovodu pro veřejnou potřebu obce 
Malá Hraštice na dobu do 30.07.2020, tj. ma-
ximálně na  zákonem stanovené 3 měsíce. 
Omezení je stanoveno body a), b) a c). Opat-
ření je vydáváno ve veřejném zájmu, kterým 
je zásobování obyvatel obce Malá Hraštice, 
napojených na veřejný vodovod, pitnou vo-
dou v k běžnému životu potřebném množ-
ství. K plnění bazénů je možno využít vodu 
dovezenou cisternou, pro zalévání je nutno 
zachytávat vodu dešťovou ze střech a zpev-
něných ploch jednotlivých pozemků v době 
srážek, pro využití v  suchém období. Vodo-
právní úřad v souladu s § 15 odst. 6 zákona 
o vodovodech a kanalizacích stanovil, že se 
toto opatření neprojednává veřejně. Podá-
ním návrhu na  vydání opatření Obcí Malá 
Hraštice, tj. obcí, vlastníkem vodovodu i pro-
vozovatelem vodovodu zároveň, se opatření 
pokládá za projednané dle § 15 odst. 4 záko-
na o vodovodech a kanalizacích.

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – dne 20.4.2020 Městský úřad Dobříš, odbor 

výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 
1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a § 27 odst. 2 zákona 
č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v řízení 
o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů posoudil návrh vlastníka 
a provozovatele vodovodu pro veřejnou potřebu na dočasné omezení užívání 
pitné vody z vodovodu, který dne 15. 04. 2020 podala obec Malá Hraštice, 
IČO 00242691, Malá Hraštice 115, 262 03 Nový Knín (dále jen „navrhovatel“), 
a na základě tohoto posouzení: Podle § 15 odst. 4 zákona o vodovodech 
a kanalizacích vydává opatření obecné povahy.

V období od 20.4.2020 byla zaznamenána 
nadměrná spotřeba vody z obecního vodo-
vodu. V prvních dnech nic nenasvědčovalo 
tomu, že by někde byla porucha, ale postu-
pem se situace měnila. Podařilo se najít ob-
last, ve které zřejmě docházelo k úniku vody. 
K určení přesného místa byl povolán traso-
vač. Místo se našlo a byla provedena oprava. 
Porucha byla na řadu u rybníka Dolejšák, což 
je nejstarší část vodovodu v naší obci. Došlo 

k rozpadu šroubů na spojení vedení. Pod-
le vedených záznamů je i nadále spotřeba 
vody dost vysoká. Spotřebu velice výrazně 
ovlivňuje i počasí. V období „zmrzlých“ spo-
třeba výrazně klesla. Děkujeme všem, kteří 
se snaží s vodou šetřit. Dále všechny naše 
občany upozorňujeme na vydané opatření 
obecné povahy, které zakazuje zalévání za-
hrádek, mytí vozidel a napouštění bazénů 
vodou z obecního vodovodu.

Porucha na vodovodním řadu

2020
ČERVEN



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červen 2020

2

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 14. 1. 2020 na OÚ Malá Hraštice

Dne 25. 2. 2020 na OÚ Malá Hraštice

Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Vlastimil Kardinál, Silvie Štáfková
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele i 

ověřovatele zápisu. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
zastupitelstva. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice na 
základě doporučení hodnotící komise k zakázce v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení „připojení vodovodu Malá 
Hraštice na skupinový vodovod Mníšek“ schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo na výše uvedenou zakázku s firmou Novadus spol. 
s.r.o. za nabídkovou cenu 5.313.982,06 Kč bez DPH a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
příkazní smlouvu o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na 
akci „Malá Hraštice – prodloužení výtlaku k ČOV“ se společností 
Witero s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dodatek č. 2 k příkazní smlouvě o „Zabezpečení a administraci 
dotace na Rozšíření kapacity MŠ Malá Hraštice“ v článku II. 
odst. 1 se doplňuje o bod h) – zpracování a podání dokumentu 
Závěrečného vyhodnocení akce na MŠMT a na Středočeský kraj a 
pověřuje starostku podpisem dodatku č. 2.  
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
smlouvu o dílo s Mgr. Lubošem Janákem na zpracování a 
vyhotovení žádosti o dotaci na „Venkovní hřiště v Malé Hraštici“ 
v rámci programu MMR 117D8210. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Pro 8, zdržel se 1, proti 0    |    Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
navýšení ceny stavby „MŠ Malá Hraštice – přístavba a úpravy 
objektu čp. 57 ZŠ“ z důvodu úprav dispozic sociálního zařízení, 
splnění požadavků PBŘ  a dalších úprav a doplnění dle 
požadavku uživatele a dle přiloženého rozpisu o částku  

544.300, 35 Kč včetně DPH.  
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě s Firmou Auböck s.r.o. na akci 
„MŠ Malá Hraštice – přístavba a úpravy objektu čp. 57 ZŠ“ o 
navýšení ceny díla o 544.300,35 Kč včetně DPH. Faktura týkající 
se navýšení ceny bude uhrazena až po odstranění všech vad 
a případných nedodělků stavby. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje návrh 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě dle předloženého zákresu a stručné technické zprávy. 
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice požaduje uvedení pozemků 
v majetku obce do původního stavu. Uložení vodovodního a 
kanalizačního vedení bude zasláno společně s vyjádřením. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
žádost o stavbu budoucího RD na pozemku parc. č. 184/109 a 
184/110 v k. ú. Velká Hraštice dle předložené dokumentace. Z 
důvodu majetkoprávních vztahů nelze budoucí RD připojit na 
vodovodní a kanalizační řad. O možnosti připojení bude ještě 
jednáno se žadatelem 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma 
elektroenergetického vedení přenosové soustavy na pozemku 
parc. č. 494/1 a 397 v k. ú. Velká Hraštice se společností ČEPS a.s. 
kdy likvidaci užitkové dřevní hmoty, vzniklého klestu a zbytků po 
těžbě provede ČEPS a.s. na své vlastní náklady.  Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostku podpisem dohody. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
informaci o novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností 
od 1. 1. 2020. Zastupitelstvo obce Malá Hraštice neschvaluje 
navýšení odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva za výkon 
jednotlivých funkci. 
Pro 8, zdržel se 1, proti 0    |    Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
prosbu paní P. o vydání vyhlášky k zákazu pyrotechniky. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
prodej nepotřebného majetku z inventáře školní jídelny Základní 
školy a Mateřské školy Malá Hraštice za nabízenou cenu TJ Sokol 
Malá Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dodatek č. 13 ke Smlouvě č. 6768/2006 odvádění a čištění 
odpadních vod z obce Malá Hraštice na ČOV Nová Ves pod Pleší 
ve výši stočného na rok 2020, které činí 29,70 Kč bez DPH a 
pověřuje starostku podpisem dodatku č. 13 ke smlouvě. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
návrh na změnu OZV č. 5/2019 z důvodu zařazení akcí, které 
se budou konat v sokolovně v měsíci březen a neschvaluje 
provedení změny OZV č. 5/2019 po dvou měsících její účinnosti. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie 
Nový Knín. Bude dále jednáno na dalším zasedání.               
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
informaci o možnosti zapojení zastupitelů do vzdělávacího 
programu Zastupitel v kurzu. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 18 bylo schváleno

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Josef Pečený, Radim Souček
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele 

i ověřovatele zápisu. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
zastupitelstva. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
inventarizaci majetku obce za rok 2019 a inventarizační zprávu 
o průběhu a výsledku inventarizace. Na základě fyzické inventury 
porovnáním s účetním stavem nebyly v inventarizaci nalezeny 
rozdíly. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
inventarizaci majetku ZŠ a MŠ Malá Hraštice za rok 2019. 
Na základě fyzické inventury porovnáním s účetním stavem 
nebyly nalezeny rozdíly. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
smlouvu o zajištění technickoorganizační činnosti v oblasti 

požární ochrany s Ing. J. S. na dobu neurčitou za cenu 6.000,- Kč 
bez DPH/rok. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů městské policie Nový 
Knín a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Malá Hraštice 
o předání k hospodaření dlouhodobého hmotného majetku, 
drobného dlouhodobého hmotného majetku a materiálu 
dle přílohy v celkové hodnotě 611.405,- Kč, který bude veden 
na inventarizačních soupisech příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Malá Hraštice (vybavení výdejny MŠ).  
Pro 7, zdržel se 0, proti    |    Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
uložení plastové trubky pro optický kabel na pozemku parc. 
č. 218 v k. ú. Malá Hraštice. Investorem akce je ČEZ Distribuce 
a.s.. Po dokončení akce v co nejkratším termínu bude dotčený 
pozemek uveden do původního stavu. V případě poškození 
asfaltového povrchu komunikace bude i tento uveden 
do původního stavu. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
předložený návrh budoucího rodinného domu na pozemku parc. 

č. 247/60 v k. ú. Malá Hraštice a schvaluje připojení na vodovodní 
a kanalizační řad obce. Na pozemek jsou vyvedeny přípojky. 
Provozovatel požaduje umístění vodovodní a kanalizační 
šachty co nejblíže k hranici pozemku, úzkou spolupráci s obcí 
a následně uzavření smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dočasné oplocení pozemku parc. č. 286/2 v k. ú. Velká Hraštice 
p. X. X. za účelem provozování farmového chovu jelení zvěře. 
Oplocení bude provedeno dle návrhu (pletivo výšky 2m s oky 
5x5 cm, osazené na ocelových sloupcích. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
žádost o obecní byt v čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice, který vznikne 
po uzavření miniškolky. Po úpravě prostor bude zastupitelstvo 
rozhodovat o přidělení dle došlých žádostí. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dělení pozemku parc. č. 359/6 v k. ú. Malá Hraštice dle 
předloženého nákresu. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
nabídku na koupi podílů 1/10 na pozemcích parc. č. 197/6 
a 203 v k. ú. Malá Hraštice za minimální cenu 39.108,- Kč. O tuto 
nabídku nemá zastupitelstvo obce zájem.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Výpisy usnesení ze zasedánízasedání



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červen 2020

Dne 28. 4. 2020 na OÚ Malá Hraštice

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
informaci o výměně rozvaděče NN trafostanice TS PB_2282 pro 
pozemek parc. č. 329/27 v k. ú. Malá Hraštice.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
stavbu rodinného domu včetně přípojek vodovodu a kanalizace 
na pozemku parc. č. 54/25 v k. ú. Malá Hraštice dle předložené 
projektové dokumentace. Vodovodní a kanalizační řad v této 
lokalitě není v majetku Obce Malá Hraštice. Pro připojení je nutné 
kontaktovat majitele. Přípojky budou vybudovány na náklady 
žadatele v úzké spolupráci s obcí. Následně bude uzavřena 
smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice neschvaluje 
připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
informaci o možném fondu Středočeského kraje na podporu 
výsadby stromů. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
žádost o vydání obecně závazné vyhlášky o zákazu střílení 
petard a dělbuchů. Používání pyrotechniky lze OZV omezit pouze 
na veřejných prostranstvích v majetku obce. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
zahájení společného řízení o vydání společného povolení 
na stavbu „novostavba haly“ žadatelů manželů Vostárkových 

a na doporučení stavební komise byla zaslána námitka, aby 
byly realizovány záchytné jímky či odlučovače ropných látek. 
V blízkosti stavby se nacházejí zdroje pitné vody a jejich 
ochranné pásmo.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
výzvu k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí 
k „přístavba rodinného domu čp. 162 Velká Hraštice“. Na stavební 
úřad bylo zasláno vyjádření, že obec požaduje odbornou 
úpravu projektové dokumentace s uvedením způsobu likvidace 
dešťových vod. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
zahájení územního řízení vrtu pro tepelné čerpadlo země/voda 
o hloubce 100 m na pozemku parc. č. 74/22 v k. ú. Malá Hraštice. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
společný souhlas se stavebním záměrem „energeticky pasivní RD 
L. a L. C., Malá Hraštice“. Dne 21. 2. 2020 na doporučení stavební 
komise byl na SÚ Nový Knín zaslán DS podnět k přezkumu 
územního souhlasu vydaného SÚ Nový Knín ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje. Dne 25. 2. 2020 přišlo předání věci 
na Krajský úřad Středočeského kraje k přezkumu. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
stavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 184/109 a 184/110 
v k. ú. Velká Hraštice. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice neschvaluje 
vybudování jímky odpadních vod. Požaduje připojení 
na kanalizační řad obce. 
Pro 6, zdržel se 0, proti 1    |    Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dodatek č. 3 ke SoD se společností Auböck s.r.o. o snížení částky 
83.072,60 Kč bez DPH – odpočet neprováděných prací.

Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 26 bylo schváleno.
Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IP-12-6017692/SOBS VB/1 se 
společností ČEZ Distribuce a. s., na pozemku parc. č. 184/28 
pro přípojkový pilíř pro pozemek parc. č. 184/109 v k. ú. Velká 
Hraštice a schvaluje zveřejnění záměru zřídit věcné břemeno 
na pozemku parc. č. 184/28 v k.ú. Velká Hraštice. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 27 bylo schváleno.

Usnesení č. 28: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vědomí 
nabídku a požaduje detailnější představení nabídky na odběr 
elektrické energie na rok 2022. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 28 bylo schváleno.

Usnesení č. 29: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 217/37 v k. ú. 
Malá Hraštice za účelem zřízení staveniště na dobu určitou. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 29 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Martin Liška, Dominik Šandorka
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele 

i ověřovatele zápisu. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
zastupitelstva. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 184/28 v k. ú. 
Velká Hraštice a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-6017692/
SOBSVB/1 s ČEZ Distribuce a. s., jako smlouvu úplatnou 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
pronájem části pozemku parc. č. 217/37 v k. ú. Malá Hraštice 
za účelem zřízení staveniště na dobu určitou a schvaluje smlouvu 
o nájmu pozemku a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Lesostavby Třeboň a. 
s., o navýšení ceny díla o 56.176,- Kč včetně DPH a pověřuje 
starostku podpisem dodatku č. 1. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
nabídku na zajištění kontroly kvality pitné vody ve veřejném 
vodovodu Malá Hraštice (četnost, časový plán) na rok 2020 
od 1.SčV a.s., Příbram na celkovou částku 72.057,92 Kč + ujeté 
kilometry a pověřuje starostku podpisem příloh č. 1, 2 a 7 
ke smlouvě o dílo.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Řád veřejného pohřebiště v Malé Hraštici část Velká Hraštice 
a zavazuje se ho zveřejnit na pohřebišti. (Ing. Černý vzhled 
a umístění vývěsní skříně) 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele na akci Malá 
Hraštice – prodloužení výtlaku k ČOV a pověřuje starostku 
zadáním veřejné zakázky. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru zřídit věcné břemeno dle § 25 odst. 4, 
energetického zákona na pozemcích parc. č. 197/24, 475/1, 
184/70, 476/4 v k. ú. Velká Hraštice za účelem uložení zemního 
kabelového vedení NN +, chráničky HDPE/pojistkové skříně, dle 
předložené situace stavby.  
Pro 7, zdržel se 0, proti    |    Usnesení č. 10 bylo schváleno.    

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
stavbu s názvem FAM Malá Hraštice náhrada ČEZ spočívající 
v položení vedení elektronických komunikací v k. ú. Malá 
Hraštice dle předloženého plánku do komunikací v majetku 
obce Malá Hraštice za podmínky, že do měsíce po ukončení 
stavby bude provedena definitivní úprava kabelové rýhy a terén 
uveden do požadovaného stavu. Pro případ propadu povrchu 
v dotčených částech obec požaduje záruku 5 let od převzetí díla, 
kdy bude požadována bezodkladná oprava. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 11 bylo schváleno.                         

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru zřídit služebnost na pozemcích parc. č. 513/1, 
513/2, 514, 515/2, 539 a parc. č. st. 12/1 v k. ú. Malá Hraštice 
za účelem uložení komunikačního vedení a zařízení.   
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
6013313/1 se společností ČEZ Distribuce a. s. a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
předloženou projektovou dokumentaci (03/2020) na akci 
„nástavba, přístavba a stavební úpravy rekreační chaty v k. ú. 
Malá Hraštice parc. č. st. 363 a parc. č. 72/9. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
umístění pouťových atrakcí v obci Malá Hraštice v listopadu 2020 
na tradiční posvícení jako náhradu za neuskutečněnou tradiční pouť 
v květnu. Vše bude samozřejmě záviset na aktuální situaci v ČR. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vzhledem ke změně sazby DPH vyhlášení ceny vodného 
a stočného na k. ú. Malá Hraštice a Velká Hraštice od 1. 5. 2020 
do 31. 12. 2020 takto: 
-  cena za 1 m3 odebrané vody z obecního vodovodu podle 

vodoměru činí 30,43 Kč bez DPH, 33,47 Kč včetně DPH 10%
  -  cena za 1 m3 vypouštěné a likvidované odpadní vody činí 

37,40 Kč bez DPH, 41,14 Kč včetně DPH 10% 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 16 bylo schváleno

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
stavbu „Malá Hraštice, kNN pro p. č. 197/36, IV-12-6026131 v k. ú. 
Velká Hraštice a zákres sítí bude zaslán v příloze. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje dělení 
pozemku parc. č. 482/8 v k. ú. Malá Hraštice dle předloženého 
návrhu a schvaluje budoucí připojení na vodovodní a kanalizační 
řad obce Malá Hraštice pro oba vzniklé pozemky.               
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice neschvaluje 
poskytnutí finanční podpory na provoz Linky bezpečí, a. s. 
a konstatuje, že Obec Malá Hraštice přispívá do Sociálního fondu 
Brdy-Vltava, ze kterého je možné na základě žádosti čerpat 
příspěvky na poskytované služby. Tato informace Vám byla 
zaslána i minulý rok.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 19 bylo schváleno

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru pronajmout byt 2+kk v obecním bytě čp. 53 
(bývalá miniškolka) na dobu určitou 1 rok. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vytvoření tůně na pozemcích parc. č. 399/15 a 399/13 v k. ú. Malá 
Hraštice ve vlastnictví MS Hubert dle předloženého plánku. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru prodloužit nájem bytu 1+1 (garsonka) 
v budově čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice stávajícímu nájemníkovi 
o 1 rok. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru prodloužit nájem bytu 3+1 v budově čp. 53 
v k. ú. Malá Hraštice stávajícím nájemníkům o 1 rok. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
použití přeplatku  z vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 
2019 k úhradě propadu tržeb za rok 2020 a započítání přeplatku 
do vyúčtování roku 2020.  
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
uzavření smlouvy na dodávku elektrické energie se společností 
ČEZ ESCO, a. s. na dva roky a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0    |    Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová 
starostka obce

JUDr. Vlastimil Kardinál 
místostarosta



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červen 2020

4

ROK 2020
Nový rok jsme zahájili 6.1.2020 po čtrnáctidenních prázdninách. Těšili jsme 

se, že snad konečně začne ta„pravá“ zima, kdy si děti užijí zimní radovánky 
na sněhu, ta se však v letošním zimním období nedostavila.

Stavba nové mateřské školy se pomalu ale jistě chýlila ke konci, takže jsme 
ji mohli 30.1. zkolaudovat. V únoru proběhlo slavnostní 
otevření a tak se všichni mohli přijít podívat do nových 
prostor školky. Třídy však nebyly ještě nastěhovány, tak-
že plánujeme další den otevřených dveří před zaháje-
ním nového školního roku 2020/21.

Ve škole jsme se žáky ukončovali 1. pololetí a prově-
řovali získané znalosti a dovednosti.

Vysvědčení bylo vydáno 30.1. a poté následovaly po-
loletní a jarní prázdniny. V letošním roce jsme z důvodu 
velké a opakované nemocnosti dětí uzavřeli i mateřskou 
školu.

Únor v mateřince se nesl v přípravách na masopustní 
karneval. Paní učitelky vyzdobily třídy a připravily dopo-
ledne plné her a soutěží. Děti a paní učitelky se v krás-
ných kostýmech představily i  žákům ze školy a sklidily 
veliký potlesk. 

Školáci si masopustní tradice připomněli v učivu pr-
vouky a v hodinách čtení. 

19.2. jsme pokračovali v programech environmentál-
ní výchovy – tentokrát na téma            „ Padouch nebo 
hrdina“ v ZŠ,  školka měla téma „ Indiánský stopař“ Lek-
torky dětem přivezly pro radost mazlivého zakrslého 
chlupatého králíčka.

Na konec měsíce jsme naplánovali stěhování do nové 
mateřské školy. Zvládli jsme to díky pomoci tatínků a dobrovolných hasičů 
z Velké Hraštice během soboty 29. 2. Za tuto pomoc všem zúčastněným 
moc děkujeme. Samozřejmě, že veliké poděkování patří i všem zaměst-
nancům školy, kteří se ochotně zapojili.

Děti  se tak konečně dočkaly důstojných prostor, které jsme už nutně po-
třebovali. Nová kapacita tohoto zařízení stoupne, takže by se mělo pohodlně 
dostat na všechny děti z Hraštice i blízkého okolí.

V březnu jsme měli naplánováno promítání v mobilním planetáriu a dal-
ší program EVVO, ale  díky masivnímu šíření nebezpečného koronaviru byly 
od  11.3. všechny školy do  odvolání uzavřeny. Výuka tak začala probíhat 
na dálku, úkoly byly žákům zasílány emailem a přes webové stránky. Nová 
a nebezpečná situace nás všechny postavila do úplně jiných rolí. 

Od 17.3.2020 byla uzavřena i mateřská škola , takže život ve školách úplně 
ustal.

Doufáme, že nový školní rok nám přinese jen pozitivní 
situace bez ohrožení zdraví.

My jsme však nezaháleli a v obou budovách školy uklízeli, třídili a dezin-
fikovali. Pro děti ze školky jsme připravili překvapení - nechali jsme na stě-
nu před šatnami namalovat pohádkové postavy z  Večerníčku. Také nám 
byl dovyroben nábytek do šaten, skříně na lůžkoviny a věšáky na ručníčky. 
Na okna nám pan Pečený namontoval rolety a žaluzie, koupili jsme nové ko-
berce. Poté bylo nutno upravit okolí školy a nové školky. Zde jsme upravily 
záhony, zasadily nové rostliny a zamulčovali je. Opravili jsme a natřeli všech-

ny prolézačky  , houpačky, stoly a hrady na hřišti.  Když nám 
zahrada začala zarůstat nově osetou trávou, zjistili jsme ale 
řadu závad – jako zahrabanou suť, rezavé hřebíky a použitý 
nebezpečný stavební materiál. Zahrada se proto bude muset 
vyčistit a nově osít.

V současné době, kdy se celá republika vrací do normálu 
a rozvolňují se mimořádná opatření, máme po zápisu do 1. 
třídy, kam se přihlásilo 12 dětí. V pátek 15.5. ukončujeme zá-
pis do  mateřské školy, kde budeme mít od  září navýšenou 
kapacitu na 54 dětí..

Od 25.5.2020 začíná poslední výuka tohoto školního roku. 
Sejdeme se s  dětmi na  5 týdnů, kdy budeme procvičovat 
učivo, které tentokrát za nás vyučovali jejich rodiče. Moc se 
na děti těšíme a věříme, že i ony na nás a hlavně na své ka-
marády. 

Pro ty žáky, kteří nenastoupí do školy, bude učivo probíhat 
stejným způsobem – tedy na dálku.

Ve  stejném termínu – tedy 25.5.- otevíráme i  mateřskou 
školku. Provoz MŠ prodlužujeme až do 10.7.2020.



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červen 2020

  6. 12. –  Zásah u požáru fasády rodinného 
domu

V  16:45 nám dispečink krajského operačního 
střediska oznámil požár fasády rodinného domu 
a požádal o jeho prověření. Podle oznamovatele 
se požár nacházel za  nádražím v  Malé Hraštici 
v chatové oblasti. Provedli jsme vizuální kontrolu 
ohniska požáru vně budovy, rozhrabání zbytku 
požáru, prolití vodou, kontrolu vnitřních prostor, 
přemístění plechového sudu se zbytky vyhořelé-
ho dřeva a předali místo zásahu HZS Dobříš.

   7. 12. –  Účast na Výroční valné hromadě SDH 
Velká Hraštice

 14. 12. –  Výroční valná hromada SDH Malá 
Hraštice

Výroční valná hromada začala úvodním slovem 
starosty. Ten přivítal členy sboru, zástupce obecní-
ho úřadu a hosty z okolních sborů. Na programu 
valné hromady byly tyto body: seznámení s čin-
ností sboru, zpráva dětí, finanční kontrola hos-
podaření sboru a volba nových členů výkonného 
výboru a delegátů na shromáždění delegátů.

Byl zvolen nový výkonný výbor  
v tomto složení: 
Starosta Luboš Souček

Náměstek starosty Roman Wiedermann

Velitel SDH Radim Souček

Jednatel Petra Švancarová

Hospodář Hana Matějková

Preventista Tomáš Jirotka

Strojník Radek Souček

Vedoucí žen Ilona Housková

Vedoucí mládeže Kateřina Housková
 Jakub Barták

Členové výboru Pavel Popek
 Zdeněk Barták
 Kateřina Bartáková

Revizor Helena Wiedermannová

Členové KRR Jaroslava Součková
 Ludmila Součková

Kronikář Miloslava Součková

Po  ukončení řádných voleb proběhla 
diskuze, při které pronesli zdravice zástupci 
z řad hostů.

  4. 1. – Účast na Výroční valné hromadě SDH 
Velká Lečice
  9. 1. – Požár odtahového vozidla

Ve 23:09 nám dispečink krajského operačního 
střediska oznámil požár odtahového vozidla. Pod-
le oznamovatele se požár nacházel na silnici 116 
nad Malou Hrašticí směrem na  Novou Ves pod 

Pleší. Po  příjezdu na  místo události jsme zajistili 
místo nehody, začali řídit dopravu v  obou smě-
rech a snažili se lokalizovat požár ručními hasicí-
mi přístroji. Po příjezdu HZS Dobříš a JSDHO Nový 
Knín jsme vykonávali zálohu na  místě události 
a dále řídili dopravu. Po odjezdu ostatních jedno-
tek jsme předali místo události Policii ČR a vrátili 
se na základnu v 00:25. 

10. 1. –  Účast na Výroční valné hromadě SDH 
Záborná Lhota

25. 1. –  Účast na Výroční valné hromadě SDH 
Nová Ves pod Pleší

31. 1. – Hasičský ples SDH Malá Hraštice
Jako každý rok jsme pořádali tradiční hasičský 

ples SDH Malá Hraštice. S  přípravami jsme začí-
nali jako vždy s dostatečným předstihem. Sehnat 
tombolu a  sponzory je už taková samozřejmost 
a podílí se na ní skoro každý člen. Ve čtvrtek den 
před plesem jsme připravovali výzdobu sokolov-
ny a stoly s židlemi. V pátek dopoledne jsme začali 
navážet tombolu a připravovat plachtu s výhrami. 
Pár obětavců si na  to vyhradilo den dovolené 
a  všechno jsme stihli připravit včas. Letos nám 
poprvé k  poslechu a  tanci hrála kapela BOSÁCI. 
Velitel sboru přivítal všechny přítomné a vysvět-
lil pár věcí k  organizaci večera. Hostů přišlo 265 
a  v  tombole bylo připraveno 330 cen.  Tombolu 
jsme začali prodávat ve 22:00 hodin.

Tímto děkujeme všem sponzorům za dary 
do tomboly.

Naše děvčata si opět nacvičila novou cho-
reografii na  vystoupení, které nám předvedla 
ve 23:00 hodin. Nejdříve předvedla kreaci na úry-
vek z  filmu Ecce homo Homolka, „kde by mohla 
Heduš být, kdyby… „, Následovalo Čajkovského 
Labutí jezero v podání 13 labutí a zakončení bylo 
tradičním Paso Doble.

  8. 2. –  Účast na Výroční valné hromadě SDH 
Senešnice

10. 2. – Zásah při vichřici Sabine
V  15:55 nám dispečink krajského operačního 

střediska oznámil výjezd k  likvidaci následků ni-
čivé vichřice Sabine. Po příjezdu na místo události 
jsme provedli průzkum, odstranili spadlý strom 
z drátu elektrického napětí a plotu a informovali 
majitele nemovitosti o situaci. Na výzvu operač-
ního důstojníka následoval další výjezd ke kont-
role vyvrácených stromů na komunikaci III/11628 
z Voznice na Novou Ves pod Pleší. Nebyly zjištěny 
žádné překážky, které by bránily v provozu na ko-
munikaci.
22. 2. – Výroční valná hromada 22. okrsku

Na výroční valné hromadě proběhly řádné 
volby členů výboru. 
Za náš sbor byli zvoleni: 
Radim Souček – velitel okrsku
Luboš Souček – člen výboru okrsku
Ilona Housková – referentka žen okrsku
  7. 3. – Oslava MDŽ 

Oslavy MDŽ se zúčastnilo 20 členek, kterým 
starosta sboru předal kytičku. Pak přišlo na řadu 
pohoštění a zábava.

30. 4. – Zdobení májky
Zdobení májky proběhlo za dodržení všech 

bezpečnostních nařízení vydaných v mimořád-
ném opatření vlády ČR.
  1. 5. – Stavění májky

Stavění májky proběhlo za dodržení všech 
bezpečnostních nařízení vydaných v mimořád-
ném opatření vlády ČR.

Akce, které se nekonaly kvůli  
mimořádnému opatření vlády ČR.
21. 3. –  Shromáždění delegátů SDH v Krásné 

Hoře – zrušeno kvůli MO vlády ČR
24. a 25. 4. –  Cyklické školení strojníků S16  

– zrušeno kvůli MO vlády ČR
26. 4. –  Sběr starého železa – přesunuto na  

13. 6. 2020 - kovový odpad připravte 
před svá vrata.

16. 5. –  Základní kolo Okrskové soutěže v PÚ 
na fotbalovém hřišti v Malé Hraštici –  
zrušeno kvůli MO vlády ČR

velitel sboru Radim Souček 

Naše děti
•  11. 1. – jsme se zúčastnili Zimní soutěže v Břez-

nici. Mladší družstvo obsadilo 6. místo, starší 
družstvo obsadilo 10. místo.

•    9. 2. – jsme plnili odznaky odborností, za pří-
tomnosti člena odborné rady mládeže z  OSH 
Příbram. Nově máme splněno: 2x velitel; 1x cvi-
čitel; 3x strojník; 3x preventista; 2x strojník juni-
or a 1x preventista junior. 
Další akce byly zrušeny kvůli Mimořádným 

opatřením vlády ČR
vedoucí mládeže Katka Housková



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červen 2020

6

Výroční valná hromada
V  sobotu 7.12.2019 pořádal náš sbor Výroč-

ní valnou hromadu Sboru dobrovolných hasičů 
Velké Hraštice. Místo konání bylo jako tradičně 
v Hospodě U Petrášků na nádraží. Letošní schůze 
byla volební a naši členové si zvolili na dalších pět 
let staronový výkonný výbor.

Všem zvoleným gratulujeme a přejeme hodně 
elánu do celého funkčního období.

Zimní soutěž v Březnici
V sobotu 11. ledna 2020 jsme se vydali s mla-

dými hasiči na zimní soutěž do Březnice. Soutěž 
se konala v sále Kulturního domu.Přihlásili jsme se 
s jedním družstvem mladších a jedním družstvem 
starších hasičů. Připraveno bylo celkem šest sta-
novišť, topografie a  optické signály, hadicové 
kolo, pořadová příprava, uzlová štafeta, technické 
prostředky a hasící přístroje.Naše družstva si ved-
la velice dobře a to trénujeme pouhé tři měsíce. 
Škoda, že u  hadicové štafety šli poměrně těžce 
povolovat půlspojky, což dělalo problém našim 
nejmladším a o dost jim to prodloužilo výsledný 
čas.Naši starší skončili na krásném sedmém místě 
z třinácti družstev a naši mladší byli bohužel po-
slední. Ale není všem dnům konec a na přes rok 
se to určitě zlepší.Výdělek z této soutěže byl věno-
ván Spolku Radost příbramáčkům a jsme skuteč-
ně rádi, že jsme mohli svou účastí přispět.

Hasičský ples
Opět tu máme začátek nového roku a jak jinak 

bychom jej zahájili než naším tradičním Hasič-
ským plesem. Termín toho letošního byl stanoven 
na 15.února.

Jako každý rok začínají přípravy už během led-
na. Oslovují se sponzoři, nechávají se vytisknout 
plakáty a další a další.

Týden před samotným plesem, přesněji v  ne-
děli se naše čtyři skupiny vydali pozvat na  ples 
naše spoluobčany. Letos se kromě zkušených 
zvalců vydali do ulic naší obce i nový členové, aby 
poznali jednotlivé části obce a  aby se také do-
zvěděli, jak tato činnost může být náročná, hlavě 
po stránce konzumace nápojů na zahřátí.

Předprodej vstupenek jsme svěřili Elektro-ser-
visu Liška, který už se této úlohy zhostil po  třetí 
v řadě.

Ale pojďme již k samotnému plesu. V den jeho 
konání jsme se sešli krátce po  obědě v  naší ha-
sičské zbrojnici a  naložili do Transita věcné dary 
do tomboly a materiál na výzdobu sálu.

Po příjezdu do sokolovny jsme si jako obvykle 
rozdělili úkoly. Děvčata se chopila přípravy tom-
boly a ostatní započaly s urovnáním stolů a výz-
dobou.

Ceny do  tomboly přinese každý člen našeho 
sboru a samozřejmě také naši sponzoři. Ti přispí-
vají buďto věcným darem, nebo i  finanční část-
kou, za kterou potom ceny do tomboly nakoupí-
me.

Letos se nám dary do tomboly zaplnila takřka 
polovina sálu a k našemu úžasu bylo po rozdělení 
a  označení cen na  seznamu krásné číslo 457. 
Takto bohatou tombolu jsme ještě nikdy neměli.

Vše bylo připraveno, takže už se jen hodit 
do gala a ples může začít.

Po osmé hodině večerní začal náš ples. K tanci 
a poslechu hrála skupina Forte, bez které si snad 
už nás ples ani nedovedeme představit, a  která 
svým výkonem opět dokázala, že je to skupina 
na  správném místě. Lístky do  tomboly se začaly 
prodávat v půl jedenácté a fronta, která se vytvo-
řila u  prodejního stolu, byla takřka přes celý sál. 
Lístky byly prodány do posledního. Vydávání cen 
z tomboly jsme zahájili v půl dvanácté a pro jejich 
velký počet se poslední ceny vydaly až po jedné 
hodině ranní.

Hudba hrála až do tří hodin do rána a i v tuto 
pokročilou dobu bylo v  sále sokolovny několik 
desítek hostů.

Na závěr samozřejmě přijde  
poděkování

Děkuji všem sponzorům, bez kterých by jsme 
nemohli nabídnout tak bohatou tombolu.

Děkuji všem hostům, kterých se sešlo krásných 
262. Děkuji všem, kteří se podíleli na  přípravě 
a v neposlední řadě také kapele Forte, která byla 
opět úžasná.

Za sebe hodnotím ples jako vydařený a již teď 
se těším na příští rok, kdy budeme opět pořádat 
hasičský ples, tentokrát 13. února 2021.

Plnění odborností mladých hasičů
V neděli 23. února plnili naši mladí hasiči v rám-

ci celorepublikové hry Plamen zkoušky na získá-
ní odborností mladých hasičů. Nově tedy máme 
sedm preventistů a dva preventisty juniory. Všem 
blahopřeji a jsem na ně pyšný.

Zúčastnili jsme se:
•   Celkem devíti Valných hromad okolních sborů 

a 22. okrsku
•  Plesu SDH Malá Hraštice

•  Plesu SDH Nová Ves pod Pleší
•  Školení rozhodčích požárního sportu mládeže

Dominik Šandorka, velitel SDH Velká Hraštice



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červen 2020

Teď se obracím k budoucnosti stolního tenisu 
u nás v obci.

Nadále chceme pokračovat v dobré výchovné 
a sportovní úrovni dětí. Zřejmě už ne tak na vyso-
kých příčkách jako v minulých letech, kde mohli 
někteří hráči startovat na turnajích ČR s dobrými 
výsledky.

Přednostně je dát dohromady kolektiv dětí, 
kteří budou mít snahu trénovat, zlepšovat, to celé 
za podpory svých rodičů jako to bylo v minulých 
letech.

Počítáme s dětmi, které máme v evidenci tré-
ninků, avšak nevíme, kdo bude uvolněn z domo-
va do  škol. Samozřejmě pokud nebude chodit 
do  školy, nemůže se zúčastňovat tréninků v  od-

dílu. Trénovat začneme, jakmile se vyřeší úklid 
sokolovny a desinfekce kterou již výbor TJ zajistil.

Po ukončení tréninků v březnu děti dostaly ná-
vrh cvičení čili tréninků včetně fyzické části. Zápi-
sy měly provádět do deníčků. Bylo to dobrovolné, 
ale tady poznáme, s kým pracovat a s kým se dá 
počítat.

Abychom zvládli učit více dětí kvalitním zákla-
dům jsme ochotni uspořádat trenérskou metodi-
ku „Základy učení stolního tenisu“

pro dobrovolníky z řad, kteří jsou ochotni nám 
pomoci, protože

v sokolovně trávíme stovky až přes 1 200 hodin 
za rok. (pouze tréninky a turnaje), ostatní nezapo-
čítávám.

Žádáme dobrovolníky sportovního myšlení 
k rozvoji oddílů organizací v obci. V obci fungují 
dobrovolní hasiči s mládeží, náš oddíl stolního te-
nisu a založený druhým rokem při TJ „Rozvoj těles-
né přípravy“. V minulosti, kdy měla naše obec 700 
obyvatel, bylo více oddílů, kroužků, než je tomu 
dnes. Nyní má naše obec 1  200 občanů. Proto 
apeluji na  mladší spoluobčany, pokuste se zrea-
lizovat sportovní aktivitu a  pomoci nám starším 
či nás zastoupit. I my Vám rádi ještě pomůžeme. 
Máme zde vybudované nové krásné hřiště na fot-
bal, malé hřiště s umělým povrchem.

Máme mnoho kluků, kteří chtějí hrát fotbal 
a nemají „tátu“ trenéra. To je smutné.

 Autor: Jiří Zamrazil

Stolní 
tenis

Vždy bylo možno psát mnoho řádků o našich stolních 
tenistech z Malé Hraštice. Začátkem března vše 
skončilo „řáděním“ infekce o které jsme všichni tolik 
slyšeli a nic vlastně nevíme.

K dnešnímu dni 19.5.2020 jsou povoleny spor-
tovní aktivity s účastí nejvýše 300 osob ve vnitř-
ním i venkovním sportovišti s určitým omezením 
hygienických podmínek. 

S tímto uvolněním se opětovně rozbíhá cviče-
ní Všestrannosti našeho sokola, začneme v pátek 
22.května v  18 h na  hřišti TJ. Již nebudeme roz-
děleni, jako v  zimních měsících na  dvě skupiny 
chodící po sobě, ale budeme trénovat paralelně. 
Vítáni jsou, jak účastníci tréninků předešlých, tak 
rádi přivítáme i  nové zájemce o  společné cviče-
ní dětí ve věku od 4 let. Končit budeme v pátek 
26.6. opékáním buřtů na hřišti společně s rodiči. 
Dospělí se schází každý čtvrtek od 18 h na hřišti 
k rekreačnímu fotbalu, garda dochází každou so-
botu od 13 h na UMT malou kopanou.

Žádná z  amatérských fotbalových soutěží se 
v České republice na  jaře 2020 nerozběhla a ani 
nerozběhne, proto jsme se rozhodli a  dohodli 

jsme se sousedními týmy – SK Velká Lečice, SK 
Nový Knín, TJ Stará Huť – o účasti v mini turnaji 
nazvaným „Korona Cup“, kdy se bude hrát systé-
mem každý s každým doma-venku každý víkend. 
Vítěz bude znám o  víkendu letního slunovratu 
– 21.6. a získá velký sud Staropramen 11°. Pravi-
dla jsou totožná s  pravidly mistrovských utkání. 
Rozpis utkání je uveřejněn na Facebooku sokola 
- www.facebook.com/sokolhrastice. 

Další tradiční aktivita našeho sokola bude 5. 
července Staropramen pivní turnaj v minikopané 
s předpokládaným počtem týmu 24. Kdy jsme již 
minulým účastníkům rozeslali pozvánky. Akce 
má vždy velice dobrou úroveň danou kvalitními 
fotbalisty, kteří se turnaje rádi účastní. Vítězové 
si stejně, jako v  minulých letech rozdělí hmotné 
a finanční ceny. 

Hudební produkce, které byly naplánované 
jsou zrušené, anebo přesunuté. Odyssea Classic 

je letos zrušená bez náhradního termínu. Visací 
zámek s E!E jsou přesunuti na nový termín – pátek 
16.října. Lístky zůstávají v platnosti. 

Něco málo z dokončených činností v loňském 
roce. Po úspěšném připojení vodovodu do soko-
lovny vznikla po výkopech nepěkná cesta od vrat 
ke hřišti, proto jsme provedli osazení obrubníky, 
návoz recyklátu a jeho zhutnění, čímž vznikla kva-
litní pochozí cesta ke hřišti. Za významnou pomoc 
nejen v této aktivitě děkujeme panu Petrovi Kra-
ifovi a jeho firmě Ploty Petr - www.ploty-petr.cz.  

Na podzim roku 2019 jsme úspěšně instalovali 
nový kotel včetně rekonstrukce kotelny, nového 
teplovodního vedení v  kotelně, nového vyvlož-
kování komínu na větší průměr. S těmito pracemi 
nám pomohl Luboš Šusta z  Kominictví Šusta, 
s výměnou kotle a nového vedení, nutno podotk-
nout, že nad výrazný rámec nasmlouvaných čin-
ností, pan František Macháček s jeho firmou FM 
Servis Praha. A  poděkování za  finanční pomoc 
patří zastupitelům obce Malá Hraštice za schvále-
nou dotaci. Všem touto cestou děkujeme.

Ke konci roku 2019 jsme dokončili rekonstrukci 
sprch v sokolovně, na které jsme získali dotaci ze 
Středočeského kraje. Provedli jsme jejich kom-
pletní rekonstrukci – nová dlažba, obklady, nové 
vodovodní vedení, instalace nových sprchových 
a  zařizovacích předmětů. Zde patří poděkování 
s  nasazením a  kvalitně odvedenou prací, panu 
Vladimírovi Dolejšovi. Ing. Lukáš Černý

Pomalu se probouzíme z  utlumeného stavu vinou vnějších událostí 
a rád bych Vás informoval, co se nyní bude dít s aktivitami, které měla 
naše jednota naplánovaná a  neudály se a  které má naplánované 
a mohly by být pochybnosti o jejich uskutečnění. 



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

• AKTUALITY •
•  Od 30. 4. 2020 nabyla účinnosti 

veřejnoprávní smlouva uzavřená 
s městem Nový Knín o výkonu 
zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, resp. výkonu služby 
Městské policie Nový Knín na území obce 
Malá Hraštice. 

Informace o probíhajících 
akcích v naší obci
•  Připojení vodovodu Malá Hraštice 

na skupinový vodovod Mníšek – stavební 
práce probíhají na plné obrátky. Do konce 
května je plánované připojení přivaděče 
do vodojemu. Připravíme všechna potřebná 
povolení, aby ke spuštění přivaděče mohlo 
dojít co nejdříve. Ve druhé fázi dojde 
k vybudování akumulace u úpravny vody. 
Celá akce by měla být dokončena do konce 
září 2020.

•  Připravujeme rekonstrukci veřejného 
osvětlení v dalších částech obce. Plánovaná 
akce společnosti ČEZ a.s. v podobě položení 
kabelů NN do země pravděpodobně 
proběhne v závěru tohoto roku, případně 
začátkem roku 2021.

•  Probíhají přípravy pro výběr dodavatele 
na akci „Prodloužení výtlaku k ČOV“, která 
spočívá v provedení samostatného vedení 
splaškových vod do ČOV v Nové Vsi pod 
Pleší. V současné době je naše vedení 
napojeno na kanalizační síť obce Nová Ves 
pod Pleší na křižovatce na Lečice. 

•  Během měsíce května došlo k postupnému 
uvolňování jednotlivých mimořádných 
opatření a zákazů vydaných v souvislosti 
s nemocí COVID – 19. Je dobré vidět, že 
oproti jiným státům, kdy počet nakažených 
je podstatně vyšší, jsme tuto situaci zvládli. 
I přesto bych Vás chtěla požádat o rozvážné 
chování během uvolňování opatření. V naší 
obci nebyl a do současné doby ani není 
potvrzen žádný případ onemocnění COVID 
– 19. Zda byl v naší obci někdo v karanténě 
nám není známo. Vyšší úřady nám tuto 
informaci nesdělovaly a z občanů se nám 
nikdo nenahlásil.

V souvislosti s tímto onemocněním 
a vydanými opatřeními došlo 
ke zrušení několika akcí. 
•  Pálení čarodějnic – na to se budeme 

společně těšit v příštím roce.
•  Dětský den – jelikož se jedná o akci pro 

děti, rozhodlo obecní zastupitelstvo 
o jeho zrušení. Pokud by se podobná akce 
odehrávala v náhradním termínu, budeme 
Vás v čas informovat.

•  Vítání občánků – je přesunuto na září, 
termín bude rodičům rozeslán.  

•  Tradiční pouť – obecní zastupitelstvo se 
dohodlo s majiteli pouťových atrakcí, že 
vzhledem k tomu, že se nemohla konat 
tradiční pouť, budou pouťové atrakce 
umístěny na návsi v Malé Hraštici v termínu 
posvícení 8. 11. 2020.

Žádáme občany o dodržování pořádku kolem 
sběrných míst pro tříděný odpad. Neodkládejte 
tašky a  pytle s  odpadem mimo kontejnery. 
Znečištění veřejného prostranství je přestupkem 
proti pořádku ve  státní správě dle § 5 písm. f ) 

zákona o  některých přestupcích, kde může být 
uložena pokuta až do výše 20.000 Kč.

Na stanoviště u sokolovny a na nádraží byl 
přidán kontejner na plast.

Odpad v okolí kontejnerů

Papír – je možné odkládat v  provozních ho-
dinách (každou sobotu od 10.00 do 12.00 hodin) 
v hale za nádražím. Odevzdávaný papír musí být 
svázán. Nebo je možné ho ukládat do modrých 
kontejnerů na třech stanovištích.

Plasty – K  odkládání odpadů z  plastu slouží 
kontejnery žluté barvy. Je možné do nich odklá-
dat zejména PET lahve, plastové nádoby a lah ve, 
plastové sáčky a folie, čisté plastové obaly, plasto-
vé tašky, čisté kelímky, výrobky z plastů.

Sklo – v obci třídíme odděleně sklo bílé a sklo 
barevné. Kontejnery o  objemu 1100 l bílé barvy 
slouží k odkládání skla bílého, kontejnery o stej-
ném objemu barvy zelené slouží k odkládání skla 
barevného.

Textil – pro sběr textilu slouží kontejnery bílé 
barvy umístěné na  sběrném místě u  prodej-
ny COOP a  u  vlakové zastávky. Věci odkládané 
do  kontejnerů musí být čisté a  suché, zabalené 
do igelitových tašek případně pytlů. 

Nápojové kartony – Jedna nádoba je umís-
těna u  ZŠ. Do  této nádoby je možné odkládat 
všechny nápojové kartony.  

Zpětný odběr elektrozařízení – nepotřebné 
elektrozařízení, ovšem kompletní v  nerozebra-

ném stavu je možné umístit v  provozních hodi-
nách v hale na nádraží.

Nebezpečný odpad – je možné odevzdat 2x 
ročně při mobilním svozu. Svoz je obvykle na jaře 
a na podzim. Termín svozu je předem oznámen 
jednak ve veřejných vývěskách obce, je vyhlašo-
ván místním rozhlasem.  

Objemný odpad – je takový odpad, který 
vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umís-
těn do sběrných nádob. Sběr a svoz objemného 
odpadu je zajišťován prostřednictvím kontejneru 
umístěného v areálu haly za nádražím.

Biologicky rozložitelný odpad – k  likvidaci 
biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
je určen kontejner umístěný v areálu haly za ná-
dražím a kontejner naproti budově ZŠ.

Kovy – kovové odpady je možné předat k  je-
jich dalšímu využití do  oploceného areálu obce 
u  haly za  nádražím. Rovněž je možné je odložit 
do kontejneru stříbrné barvy umístěného u pro-
dejny COOP.

Jedlé oleje – nádoby na  sběr jedlých olejů 
jsou umístěny u obchodu COOP, na návsi ve Velké 
 Hraštici a na nádraží. Do nádoby patří – použité 
jedlé oleje a tuky z domácností.

Možnosti třídění odpadu 
v Obci Malá Hraštice

V obci je 6 sběrných míst, kde jsou umístěny 
nádoby na  tříděný komunální odpad (papír, 
sklo bílé, sklo barevné, plasty, elektroodpad, 
nápojové kartony, kovový odpad, textil, 
bioodpad, velkoobjemový odpad a jedlé oleje). 
Jejich umístění je
1.   U obchodu COOP, kde jsou k dispozici nádoby 

na bílé sklo, barevné sklo, plasty, plechovky, 
textil, jedlé oleje a papír.

2.   Ve Velké Hraštici na návsi u hřbitovní zdi, kde 
jsou k dispozici nádoby na bílé sklo, barevné 
sklo, plasty, jedlé oleje a papír.

3.   U vlakové zastávky, kde jsou k dispozici 
nádoby na bílé sklo, barevné sklo, plasty, 
textil, jedlé oleje a papír.

4.   U základní školy, kde jsou k dispozici nádoby 
na nápojové kartony a bioodpad.

5.   U sokolovny jsou k dispozici kontejnery 
na plasty a sklo.

6.   V areálu haly u nádraží, kde jsou k dispozici 
nádoby na elektroodpad, velkoobjemový 
odpad, je zde možnost uložení tříděného 
papíru, kovového odpadu, plastů 
a bioodpadu.

V letní sezoně jsou rozestavěny 
kontejnery na komunální odpad  

pro rekreanty z naší obce.  
Do těchto kontejnerů patří pouze 

směsný odpad. Ostatní druhy  
odpadu ukládejte do kontejnerů 

k tomu určených případně  
na sběrné místo u nádraží!!!

Třídění všech složek má svoje pravidla

Chtěli bychom upozornit, že na tříděný odpad na sběrných místech jsou určeny sběrné 
nádoby popsané v tomto článku. Umístěním odpadu mimo tyto nádoby zakládáte černou 

skládku. Ukládejte odpad pouze do k tomu určených kontejnerů nikoli vedle nebo před ně. 
Takto odhozený odpad není moc pěknou vizitkou naší obce.










